
ZARZĄDZENIE NR 8/2003
Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 02 stycznia 2003 r.

w sprawie upoważnienia do zawarcia umów w imieniu Miasta Krakowa 
oraz ustalenia zasad rozliczenia zadań nieinwestycyjnych obejmujących dofinansowanie 
ze środków pochodzących z dotacji celowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie wypoczynku letniego dzieci specjalnej 
troski oraz śródrocznego dzieci szkolnych z terenu Gminy Kraków jako obszaru 
ekologicznego zagrożenia w roku 2003.

Na podstawie art.31 i art. 33 ust. 3 i 4 oraz art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) w związku z § 8 ust. 2 i § 11 Zarządzenia Nr 1/2002 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 20 listopada 2002r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa,  
zarządza się co następuje:

§ 1
1. Upoważnia się :

1) Józefa Winiarskiego - Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa
2) Stanisława Rajskiego - Dyrektora Zespołu Ekonomiki Oświaty „Kraków –

   Wschód”,
do ustalenia treści stosownych umów oraz ich podpisania w imieniu Miasta Krakowa,           
w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosków o przyznanie przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie dotacji celowej przeznaczonej 
na dofinansowanie:

1) wypoczynku letniego dzieci specjalnej troski, 
2) wypoczynku śródrocznego dzieci szkolnych.

§ 2
Upoważnia się:
Józefa Winiarskiego - Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa
do zatwierdzenia rachunków dokumentujących koszty wyjazdów w ramach obu programów 
przed przedstawieniem ich w celu rozliczenia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie

Wykonując Uchwałę Nr 1708/2002 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 28 października 
2002 r. w sprawie wystąpienia do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                    
i Gospodarki Wodnej w Krakowie z wnioskiem o przyznanie dotacji oraz upoważnienia 
do organizacji w 2003 roku wypoczynku śródrocznego dzieci szkolnych i letniego dzieci 
specjalnej troski z terenu Gminy Kraków, Zespół Ekonomiki Oświaty „Kraków – Wschód” 
działając na podstawie upoważnienia zawartego w cytowanej uchwale złożył w dniu 
30 października 2002 r. wnioski o przyznanie dotacji celowych na następujące zadania 
nieinwestycyjne:

1 Wypoczynek letni dzieci specjalnej troski z terenu Gminy Kraków jako terenu 
ekologicznego zagrożenia,
2 Wypoczynek śródroczny dzieci szkolnych z terenu Gminy Kraków jako terenu 
ekologicznego zagrożenia.

§3 ust.3 lit.c powołanej Uchwały Zarządu Miasta Krakowa zawiera upoważnienie 
dla Dyrektora Zespołu Ekonomiki Oświaty „Kraków Wschód” do przygotowania i podpisania 
umów z wykonawcami tj. podmiotami wyłonionymi w trybie przetargu nieograniczonego 
do organizacji wypoczynku.
Z uwagi na fakt, iż powołana wyżej Uchwała Zarządu Miasta Krakowa nie zawiera 
upoważnienia do ustalenia treści i zawarcia w imieniu Miasta Krakowa stosownych umów              
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, 
jako podmiotem dotującym gminę w realizacji wskazanych zadań, istnieje potrzeba 
wskazania pełnomocników gminy w tym zakresie.
Zgodnie z długoletnią praktyką oraz w porozumieniu z Zastępcą Prezydenta Panem Józefem 
Winiarskim, jako osoby upoważnione zostali wskazani: Zastępca Prezydenta Miasta –
odpowiedzialny za sprawy oświatowe oraz Dyrektor ZEO „Kraków Wschód”, jako jednostki 
organizacyjnej upoważnionej do technicznej organizacji obu zadań.
Konieczne jest również wskazanie osób uprawnionych do weryfikacji rachunków 
na podstawie których dzieci specjalnej troski oraz uczniowie krakowskich placówek 
oświatowych korzystać będą z refundacji części kosztów poniesionych w związku                     
z wyjazdami letnimi lub śródrocznymi.
Ze strony podmiotu dotującego tj. Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                      
i Gospodarki Wodnej w Krakowie wymagane jest współdziałanie w tym zakresie osób, 
które w imieniu dotowanej gminy zawarły stosowną umowę. 
Upoważnienie dla Dyrektora ZEO „Kraków Wschód” jest zawarte w §3 ust.3 lit.e powołanej
Uchwały Zarządu Miasta Krakowa, pomimo zasadniczych zmian organizacyjnych jakie 
dokonały się w strukturze samorządowej po dniu 27 października 2002r. należy uznać 
za obowiązujące, natomiast brak jest takiego umocowania dla drugiej ze wskazanych osób 
występujących po stronie podmiotu dotowanego.

Z wymienionych powodów istnieje potrzeba wydania stosownego zarządzenia 
Prezydenta Miasta Krakowa.


